
UCHWAŁA NR XIX/93/25 
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały  nr XXXIII/205/20 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 28  grudnia 2020 r.  
w sprawie odpłatności  za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Na podstawie art. 18 ust.2. pkt. 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminny (tekst jednolity Dz. U z 
2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz na  podstawie art. 50 ust. 6 z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.), Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XXXIII/205/20 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 28 grudnia 2020 r. w sprawie 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze (Dz. U. Woj. Doln. z 2020 r. poz.7333) w § 
3 ust 1. dodaje się pkt. 4), o treści: 

„4) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość  zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, 
związanych z potrzebami mieszkaniowymi, w tym wysokich opłat mieszkaniowych”.. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kowarach 

 
 

Tadeusz Cwynar 

 

Id: FC3ABEFF-31C3-47CD-89BE-CF120A028241. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyjątkiem usług na rzecz osób 
z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. 

Art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nakłada na gminę obowiązek określenia 
w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania. 

Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają 
pomocy innych osób, a są jej pozbawione i rodzina nie może takiej pomocy zapewnić. Obejmują one pomoc 
w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych (tj. zapewnienia poprzez zakup niezbędnych produktów, 
przygotowywanie posiłków i karmienie), opiekę higieniczną (tj. mycie, pranie, sprzątanie itp.), zleconą przez 
lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości również  zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Ustawodawca 
definiuje specjalistyczne usługi opiekuńcze jako usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym. 

W sprawach dotyczących przyznania usług opiekuńczych mają zastosowanie przepisy Kodeksu postępowania 
administracyjnego oraz ustawy o pomocy społecznej, w tym również zasada kierowania się w postępowaniu 
dobrem osób korzystających z pomocy. 

W świetle powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: FC3ABEFF-31C3-47CD-89BE-CF120A028241. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/93/25 RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	zm. pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-05-30T06:23:37+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




